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[Halfdan Hendriksen.] 
også på dette forslag og medvirke til dets 
gennemførelse. 

Da det ærede medlem hr. From nu har 
meddelt, at forslaget ønskes behandlet i 
et udvalg, skal jeg afholde mig fra yder- 
ligere bemærkninger. De enkeltheder 홢 
der er flere 홢 som lovforslaget giver an- 
ledning til at behandle, kan vi jo drøfte 
i det pågældende udvalg. 

Steen: Jeg må forstå lovforslaget sådan, 
at de personer, det i første omgang tager 
sigte på, er håndværkere og andre arbejdere, 
der midlertidigt er beskæftigede eller op- 
holder sig i Grønland, samt de turister, 
som man forventer fremtidig i stigende 
tal vil besøge landet. Med det kendskab, 
jeg mener at have til den grønlandske be- 
folknings indstilling, forstår jeg godt, at 
spørgsmålet om disse personers adgang til 
at drive jagt og fiskeri bliver rejst, men jeg 
må forbeholde mig under den kommende 
udvalgsbehandling at få lidt nærmere rede 
på, hvad det egentlig er, man har tænkt sig, 
hvad det er, man stiler imod. Som lovfor- 
slaget er affattet og foreligger for os her, 
er det en blank bemyndigelseslov, både 
hvad angår de betingelser, man får ret til 
at stille over for den, der ønsker at drive 
jagt eller fiskeri, og med hensyn til størrel- 
sen af de afgifter, der eventuelt kan blive 
tale om. Efter mit skøn ligger det nu noget 
forskelligt, efter som det er jagt eller fiske- 
ri, det drejer sig 0111. Jeg vil meget nødig se 
gennemført bestemmelser, som. medfører 
besvær og udgifter for håndværkere og tu- 
rister, der midlertidigt opholder sig i Grøn- 
land, hvis de for de førstes vedkommende 
en aften eller en fridag, for de sidstes ved- 
kommende som et led i skovturen hengiver 
sig til noget så uskyldigt som. lystfiskeri. 

Jeg håber, vi i udvalget kan tale os frem 
til en ordning, der ikke krænker nogen in- 
teresse, men som kan være et middel til 
at forhindre eventuelle misbrug. 

Lynnerup Nielsen: Også dette lovforslag 
ser mit parti med megen sympati på, og 
da jeg nu erfarer, at det ønskes henvist 
til et udvalg, vil mit parti også i dette 
tilfælde afvente resultatet af udvalgs- 
behandlingen, før vi tager endelig stilling 
til lovforslaget. Vi har som sagt megen 

sympati for de principper, der er nedlagt 
i det. 

Søren Olesen: Der er ikke noget at sige 
til, at det grønlandske landsråd ønsker 
at have en vis indflydelse på de regler, 
der kommer til at gælde, hvor det drejer 
sig om indgriben i den grønlandske be- 
folknings interesser angående jagt og fiskeri. 
Jeg kan give tilslutning til forslaget ved 
at sige, at det er rimeligt, at der gives 
visse regler, men de bør ikke være strammere 
end nødvendigt. Man bør ikke berede de 
folk, som kan have en lille fornøjelse af 
f. eks. lystfiskeri, særlige vanskeligheder, da 
det jo ikke kan blive betydelige mængder 
af fisk, som på den måde fanges. Derimod 
vil jeg indrømme, at det kan være noget 
anderledes med hensyn til jagt, fordi der 
er visse dyr, som man ønsker at frede, f. eks. 
moskusokserne; dér må man have kontrol 
med, hvordan jagten foregår. Det er derfor 
ganske rimeligt, at man indfører bestem- 
melser, som sikrer dyrebestanden imod en 
urimelig efterstræbelse eller udryddelse. 

Ministeren for Grønland (Kjærbøl): Jeg 
takker de ærede ordførere for deres prin- 
cipielle tilslutning til forslaget. Jeg kan ud- 
mærket godt forstå, at ærede medlemmer 
kan ønske at få oplysninger om enkeltheder 
i et forslag af denne karakter og om den 
administration, der videre skal foregå. 
Jeg er derfor selvfølgelig indstillet på at 
give de nødvendige oplysninger i det ud- 
valg, som jeg forstår man også vedrørende 
dette lovforslag ønsker nedsat. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Victor Gram: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til det udvalg, som tinget har 
besluttet at nedsætte angående forslag til 
lov om ændring i lov om udøvelse af er- 
hverv i Grønland. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges, dette forslag. 


